
METODIKA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ OD 1. 1. 2024

STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA V LIBERCI, s. r. o.
A: Sladovnická 309, 463 11 Liberec 30 | T: (+420) 734 160 757 / 737 762 393 | E: reditelka@suslbc.cz | IČO: 25019660 | www.suslbc.cz

• Do 20. ledna 2024 pro obory 82 oznámí škola uchazeči výsledek talentové přijímací zkoušky.

• Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí bude zveřejněno v polovině května 2024 v elektronickém systému.

• Odpadá povinnost podat zápisový lístek.

• Umístí-li se uchazeč na místě opravňujícím k přijetí do více oborů středního vzdělání, 
bude přijat do oboru umístěného z těchto oborů středního vzdělání na přednostním 
pořadí uvedeném v přihlášce. Do ostatních oborů středního vzdělání, které má 
uvedeny v přihlášce a splnil kritéria přijetí, nebude uchazeč přijat.

• Uchazeč má právo se v prvním kole vzdát práva na přijetí. Ředitel školy může uvolněné 
místo nabídnout až ve druhém kole PŘ. Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči 
právo přijetí na obor s nižší prioritou v přihlášce. Vzdáním se práva na přijetí v prvním 
kole není přijat na žádnou školu. Uchazeč se musí účastnit druhého kola PŘ.

• Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity směřované 
k autoremeduře na základě uvolněných míst se stává v novém systému bezpředmětným, 
neboť všechna místa budou obsazena. Místo uvolněné po zveřejnění seznamu 
přijatých a nepřijatých (na základě vzdání se práva na přijetí) již není možné zaplnit 
v daném kole jiným uchazečem. Autoremedurou nelze obcházet prioritizaci.

• Pokud byl uchazeč přijat na prioritnější školu (na prvním místě), nemá smysl, 
aby se odvolával proti nepřijetí na méně prioritní školy (na druhém nebo 
třetím místě), protože takovému odvolání nemůže být vyhověno.

• Do druhého kola PŘ ředitel školy stanoví jeden řádný termín, náhradní termín se nekoná.

• V druhém kole PŘ může podat přihlášku uchazeč, který nebyl přijat do žádného oboru středního 
vzdělání v prvním kole nebo se vzdal práva na přijetí do oboru středního vzdělání po prvním kole.

• Výsledky 2. kola budou zveřejněny do konce června 2024.

• Od třetího kola (včetně) dále bude PŘ v gesci SŠ, jako doposud.

zdroj

https://www.msmt.cz/file/61873

